

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

AUTOGRAFY ZINWENTARYZOWANE

1658. Sosnowski Józef, woj. połocki. List do Tchórzewskiego 1775.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

1658
Mnie wielce M^o Panie, sercem Kothany Braue!



Przyjeżdżad tu do mnie Obywatel Starog, Fedrzej Stasynski, w trojakim złoze, nin Supplik. Imo że Woyt Karpiński zdkierad miasto y radumkow zadanym niekrynit y niekryni, ktora Supplikę wielu mieszczan pod, pisalo. Edo że k^o Zieloniewski, wzne pokrynit Extorsye, gra, biete y Depaltauze, w tym niema żadnego od Zamku wsparcia y do, rademiu. Itio. że w Zadodrzygd z Moskum Zydem kontrowersjad y pretensjad, M^o P. Ekonom, niewystudawszy Druzey Strony, do swowey przystapit Exekucyi. O czym oddziałicę dzie na rzed kom, Pana, też same Suppliki, dostateczniej o kontentad w nich zawartych informowac beda.

Ia tu od gruntowey pozycyi odlegly, żadney kategoriej, na punkta prze, rzekomych Supplik, niemogę dai rezolucyi: ale tym Panaw jest urzędem y obowiązkiem, tak wskielac poddanym moim pomocy y Sprawiedliwosci, żeby niemieli przychayny do mnie przyjeżdżac, z Supplikami, y ukaleniem. Sierva instancya powinna byc przed Subernatorem, a jesli by de gra, uamie zaszo przed kom, ^{tra} Doniesienie, tego wkadz jest pretensjad y naprawic. Wszytkim poddanym moim uprafam dawac Drotekazy y Administrowac sprawiedliwosc, osobliwie zaś tym, ktory po zlozomych u mnie Supplikach, oddziałicę się ad Fundum pro indagacione, et Decisione. Na suppliki przez Stasynskiego podane, takowq

moiq

moja wyrazami Dispozycja. Ad Imam. Należy wysadzić na
Wojta Werfika, przez wyznaczoną jedną osobę z Zamku
a kilka osób z pomocy mieczan. Z Radunkaw jeżeli się
poleże co winnym? nie do miasta Bonifilwie, a za niespra-
wiedliwe Władarstwo, nie do gdzie justy arbitrium ubawany
lub z Władu złoty; jeżeli się zaś odrysa, nie do gdzie
pochwalony, a Strona czerwica proznie, nie do otrzymania na-
gane. Ad zdum w Pretensjach z Imam Zieleniustim,
Dopomóż mi do Drocepu Prawego, nie do tego gdzie kost,
a od Zwiędznosi pomad, Penjotentom zarchomendowanie,
rady dodanie, Calosi dostrezenie: osobliwie co ma na
Zromadzie Srobozkiej, z co na Grunie Srobozkiej z Za-
branyd Stapyzysliemu reky, jeżeli nie konizronego porostie,
nie do to aresta zabożdie, z jeżeli się przewozono, ebiam
Dopitnować z niedopuszcie; z tymdem zaś wyjednaniem swoim na
Srobozkiej aredzie, może należeć w domu, to jest przed Zam-
kawą Zwiędznoscią wyprawę. Ad Itum w Zadrody,
czy z tymdem Moskiew Kontraweryad, nie do gdzie in forma
Sąd z Delwet na Pismie, z wolną do mnie w Zwiędznosci
lekcytey Decyzji: jappellany. Sciganie Supplikacyj do mnie
na onyż pogrozbi z Pismy; cale się nieprawywaite; dość
Poddany

Podany ma być, kiedy nie niewstawa z darmo zjedzi, z hasłem
z ubżeniem gospodarstwa, aniżeli żeby jeździe miał o to być
penowany, czy tym gorem, bity. Laskym z Stażymplisem z tej wazy
proszę żadney niekrypic przybrasi.

Ma Tenze Stażymplis prosić, żeby jego kreditorowie nieucizali go, po-
li swaid też drugaw zpretensyj, o ktorzyd się wymieniło, niedoindie.
Zwatkyszy jeżeli to prawda że on ztraynowany, z niema sposobu
nagle wypłacić się, należy mu posłogowaci, Laskym albo prawizy
do jakowego czasu niech się kontentuj, albo wazy ustannowić, żeby
wazem gospodarz nieupadł.

Donosił mi Tenze Stażymplis, że mu wazt niematemacie Siamozej,
onemu z Lamu powołony, przez wiele lat trymanq ^{+ dochodko} + podatkowa,
ry, z własnym hasłem wydzierżona z udozonatona, wydziera.
wepreć tedy w to z niestufnoscii niedopuszczai.

(Zechai być obiasnienia per puncta, jakie wżamq zaspokojenie
z Definiqz skarzi mego Paddanego? gortz pragne widzieć wpy-
tlich uhontentawanyd a nie swierozacyd.

Nowem zadam! żeby ten czech z jmi, tak byli z Rządow Sub-
alternaw maich systemi, żeby się do mnie nieucizali.

Lące przy tym zwykłe moje kontestacye z honoryderawy
w moimż Dama budawney
Wata zylalicy z unisformy stozę
Wł. J. Kozłowski

26^o July, 1775.
Warsaw.

Prępatrzwał się tu w Warszawie Chmielnicki. Tęto Płazynski
 iah Chmielnicki wyborne od Polakich nie rozumie uderzenie
 zaprowadzić i utrzymać, Ceterum iah Uca
 restropny moat by spewem tutaj, tam z Chmielnickim
 postacie; Wychodzi mi na myśl, że do Kiewania Polak
 Jurekowi jego wojownicy ruskich uderzają, jest uderzenie
 spowit zaprowadzić, z tamtą wrenichy by było
 prępatrzwał iah Chmielnicki wiadomości y parienia, tęto Artę
 iah Gospodarstwa Chmielnickiego pisał wkomendacją

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.